
東北消化器内視鏡内視鏡技師会 会員各位 

                           令和 2年 9月吉日 

                     東北消化器内視鏡技師会会長 

                       熊澤 さえ子(仙台オープン病院) 

                     東北消化器内視鏡技師会代表世話人 

                       大原 秀一(東北労災病院副院長) 

   令和 2年度東北消化器内視鏡技師研究会中止のお知らせ 

 日頃より、東北消化器内視鏡技師会運営にご協力を賜り感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス(COVID‐19)感染拡大が進み、収束の目途が立たないことから 

今年度、東北各県で予定していました研究会や機器取り扱い実践編・内視鏡従事者フ 

ォーラムなど、すべての企画の中止・延期を余儀なくされました。 

12月に予定しておりました東北消化器内視鏡技師研究会におきましても、感染拡大リ 

スクを鑑み苦渋の決断ではございますが、中止といたします。 

会員の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上 

げます。 

新たな情報は、ホームページに掲載いたします。 

今後も東北消化器内視鏡技師会運営にご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 【お問い合わせ】 

〒981-8563 仙台市青葉区台原 4-3-21 東北労災病院消化器内視鏡センター 

           枡澤 由美子  

E-mail：熊澤 さえ子（仙台市医療センター仙台オープン病院) 

 kangosae@openhp.or.jp   

mailto:kangosae@openhp.or.jp


【新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応】 

※日本消化器内視鏡技師会ホームページをご確認ください 

・第 84回・85回日本消化器内視鏡技師学会(11月 6日(金）・7日(土）) 

ハイブリッド形式開催(会場開催と WEB開催（後日のオンデマンド配信)) 

・消化器内視鏡技師免許取得、更新に関する事 

 

 


